37. *Synodi Tridentinae protestatio in congregatione generali 24. die Januarii 1552, antequam protestantes audirentur, facta*<sup>235</sup>.

*Inc.* (f. 61) Haec sacrosancta synodus etc. quae pacem et unionem Ecclesiae omnibus modis exoptat, et Christum Dominum ac redemptorem nostrum, qui omnes homines salvos fieri vult...

*Des.* (f. 61v) ... et en tendat. ut pax et concordia, quaecumque ratione licita tamen et congruente in ecclesia reducatur.

38. *Grammina ducis Wirtembergensis per suos oratores exposita in generali Patrum congregatione 24. die Januarii 1552*<sup>236</sup>.

*Inc.* (f. 61v) Illmus. Princeps ac Dominus Dominus Christophorus, dux Wirtembergensis etc. Dominus noster clementissimus certo ordinavit ad Tridentum quosdam e theologis suis qui oblatam confessionem autoritate sacrae Scripturae...

*Des.* (f. 62v) ... et incolumitatem ac tranquillitatem verae, sanctae, apostolicae ecclesiae iuvare posset.

39. *Oratio oratoris ducis Saxoniae habita in congregatione die 24 Januarii ad oratores concilii oecumenici generalis Tridentini.*

*Inc.* (f. 62v) Generosissimus et illmus. Princeps Mauritius, dux Saxoniae et Princeps elector etc. Nos ad vos tanquam Caesareae Magestatis oratores cum literis credensiae quas hic vobis...

*Des.* (f. 67) ... cuius ipsi ob singularem suum erga Ecclesiam Dei affectum memores estote.

40. *Oratio habita ab oratoribus Ducis Mauriti in generali Patrum congregatione die 24 Januarii. Anno 1552*<sup>237</sup>.

*Inc.* (f. 67v) Quod bonum, felix, faustumque sit christianae reipublicae, Rmi. et Amplissimi quarumcumque dignitatum, ordinis et status viri, Patres et Domini debita reverentia observandi, illmus. Princeps Mauritius

235. Cf. CT 7/1, 466, teniendo en cuenta las notas ' y '.

236. CT 7/1, 468a

237. CT 7/1, 471-474.

Des. (f. 71v) ... eadem in scriptis offerimus cum coplis earum constitutionum. quarum mentionem perorando fecimus. LXXI.

41. *Doctrina de sacrificio Missae examinanda per Patres, nondum definita, quia antequam diffiniretur prorogatum fuit concilium*<sup>238</sup>.

Inc. (f. 72) In Missa veram et proprium esse sacrificium a Christo Domino institutum. Caput primum. Ut semper in ecclesia Dei creditum est: per Veteris Legis abrogationem.

Des. (f. 78) ... ac ipse etiam cum populo suo conjunctionem representet.

42. *Canones de sacrificio Missae examinandi per Patres*<sup>239</sup>.

Inc. (f. 78) Primum. Si quis dixerit in Missa non esse sacrificium: nec oblationem pro peccatis

Des. (f. 78v) quum fuerit a Christo celebrata, Anathema sit. [de' can. 13].

43. *Doctrina de sacramento Ordinis examinanda per Patres, nondum definita quia antequam diffiniretur fuit prorogatum concilium*<sup>240</sup>.

Inc. (f. 79) De necessitate institutionis sacramenti ordinis. Caput primum. De sacramenti ordinis. Illud ante omnia sancta synodus docet...

Des. (f. 83) ... et rituales, iuxta hos qui deinde sequuntur canones perpetuo anathematizant et damnant.

44. *Canones de sacramento Ordinis examinandi per Patres*<sup>241</sup>.

Inc. (f. 83v) Primum. Si quis dixerit Ordinem non esse verum et proprium sacramentum.

Des. (ib.) ... si quis non habere ius ordinandi, vel id etiam presbyteris competere, Anathema sit.

45. *Sequuntur nomina Patrum qui affuerunt in concilio Tridentino sub Julio papa tertio*<sup>242</sup>.

Inc. (f. 24) Rmus. et Illms. Marcellus, huius sancti Marcelli S. E. R. cardinalis Crescentius, legatus concilio et primus...

Des. (f. 24v) Ludovicus Firmianus, magister caeremoniarum, Italus.

46. *Sequuntur nomina doctorum qui affuerunt in concilio Tridentino sub Julio Papa tertio*<sup>243</sup>.

Inc. (f. 86) Missi a Summo Pontifice: Jacobus Lainez, ordinis congregationis Iesu, hispanus. Alphonsus Salmerón, eiusdem ordinis, abbas clerici, Hispanus...

Des. (f. 86v) ... fr. Franciscus de Villalba, ord. Sti. Hieronymi, cum Archiep. Gratienensi, hispanus<sup>244</sup>.

238. Cf. 7/1, 475-483.

239. Cf. 7/1, 480, 10-45.

240. Cf. 7/1, 483-489.

241. Cf. 7/1, 480, 48 — 481, 17.

242. Cf. 7/1, 537-66.

243. Cf. Cf. 7/1, 539, 22 — 541, 5.

244. Afadido, de mano de D. Pedro Guerrero: fr. Joannes Antonius, et magister Ordinis S. Francisci conventualiuro, lector bononiensis, Italus.

47. *Oratio facta ab oratore Regis francorum coram sacri Imperii ordinibus die 3 Junii 1552*<sup>245</sup>.

*Inc.* (f. 87) Neminem vestrum, potentissimi, illustrissimi et amplissimi principes, alicque S.R. Imperii ordines, ignorare arbitror, tantam multo ante quam francorum nomen innotuisset...

*Des.* (f. 89v) ...Haec proposita sunt a nobis nomine Regis christianissimi, Rm. et Illm. sacri Imperii ordinibus et principibus praesentibus, et absentium legatis die iii Junii 1552. Ioannes Frax [Ioannes Moustier de Proissac], episcopus Baionensis.

48. *Epistola eiusdem oratoris cancellario Rm. Dni. Archiepiscopi Moguntini*<sup>246</sup>.

*Inc.* (f. 90) Vir clarissime, Puto me heri amice, fraterne, et ut christianum hominem decet..

*Des.* (9b) ... si quid mihi sine communi omnium germanorum perfidias non accidere possit. Vale. Tuus Ioa. Frax episcopus Baionensis. Clarissimo viro Rm. Dni. archiep. Moguntini Cancellario.